ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
– PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3110.01/2017 – Cumprindo o item 7.2.2 do Edital do Pregão Presencial para Registro de
Preços Nº 3110.01/2017, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição gêneros alimentícios destinados a formação de cesta básicas
para a concessão de benefícios eventuais vinculados a Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE, solicitamos a Empresa FRICARNES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ Nº 14.988.111/0001-62, que nos encaminhe certidão negativa de débitos ou certidão positiva
com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida da união no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, obedecendo o parágrafo 1º do Art. 43
da Lei N°123/2006. Tururu-CE, 29 de Novembro de 2017. Jorge Luiz da Rocha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017 – PREGÃO
PRESENCIAL N° 07.009/2017– SRP – ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR:
Lucilene Alves da Silva. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 41.600.131/0001-97. VALOR REGISTRADO: R$ 1.174.000,00 (Hum Milhão, Cento e Setenta e Quatro Mil Reais).
PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 07.009/2017– SRP. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços
visando Futuras e Eventuais Aquisições de fardamento escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 003/2017 – A
Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 29 de Dezembro de 2017, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta
Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação para duplicação e drenagem
da Rodovia (Av. Augusta Clementina de Negreiros) de acesso a Sede do Município de Iracema-CE - Segunda Etapa, incluindo o fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I), deste Edital. Modalidade: Concorrência Pública. O
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 29 de Novembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz
de Andrade – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
E ABERTURA DO PRAZO RECURSAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 17.06.12/TP – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para conclusão/
continuação da construção de quadra escolar coberta com vestiário no Distrito de Arapari em Itapipoca-CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1 – K & R
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA – ME; 2 - RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESA VENCEDORA: K & R CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS LTDA – ME, com VALOR GLOBAL de R$ 281.099,79 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Noventa e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos).
A Presidente da Comissão de Licitação Abre Prazo Recursal, nos Termos do previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea, “b”, Lei Nº 8.666/93. Itapipoca-CE, 28
de Novembro de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 109/2017
– SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 13/12/2017, às 10h. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de Órteses e Próteses destinadas aos pacientes com deficiência física, atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão – SACS,
do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2017. A Pregoeira – Isabel Cunha dos Santos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA –EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – PREGÃO
PRESENCIAL N° 048/2017 PP – Contratante: Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Aloísio Diógenes, N° 883, Expedito Diógenes Jaguaribe-CE, CEP: 63475-000, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 19.445.379/0001-71, Vencedora dos Itens 01 a 70, Totalizando o Valor de R$ 6.230,00 (Seis Mil Duzentos e Trinta Reais). Prazos:
31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 21 de Novembro de 2017. Iracema-CE, 29 de Novembro de 2017. Delmacia de Melo Vieira – Secretária
Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.11.29-CMM – A
Câmara Municipal de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº
2017.11.29-CMM, Tipo Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal
de Miraíma-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 15 de Dezembro de 2017, na Sala da Comissão de Licitações situada à Rua 12 de Maio, Nº 273,
Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima mencionado no horário de 08h às 12h ou através dos Site: www.tcm.ce.gov.br (Portal
de Licitações dos Municípios). Miraíma-CE, 29 de Novembro de 2017. Antonia Aline Privino Custódio – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2911.01/2017
– A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de
Dezembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2911.01/2017. Cujo Objeto: Prestação de serviços mecânicos
destinados à manutenção dos veículos e máquinas vinculados à Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, Nº
855, Centro. Frecheirinha-CE, 29 de Novembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017-SESA –
O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Dezembro de 2017, às 08h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 065/2017-SESA cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e laboratoriais para
Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE,
27 de Novembro de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0142017PPFME – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 13 de Dezembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material didático e gêneros alimentícios
destinado ao Programa PBA – no Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação
no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação
deste Aviso, no horário das 08h às 11h30mim. Ipu-CE, 28 de Novembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potiretama – Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-002/2017-SEAGRI. Objeto:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Execução de Desassoreamento para Aprofundamento dos Mananciais de Captação de Água, deste
Município, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em anexo. Tipo: Menor
Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 15 de dezembro de 2017, às
10:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores informações através dos Fones
(88) 3435.1212 / 3435.1214 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

172 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº222  | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2017

ok
Retângulo